curum vnicum autorem esse deūque, & beata, & fortunata vita: Platonē autē & Aristotelem, reliquosque philosophos præ hoc vno stultos & deliros: si in Peripateticorum deambulationem veneris, magnas hominum admirationes audies, Magnus ille vir Aristoteles, & quem natura nihil celauit: si Stoicos de Zenone interrogaueris, nihil hoc vno in vita constantius, nihil in philosophia admirabilius, aut diuinius fuisse respondebunt: denique quam quisque sibi philosophia sectam delegit, quantum ea sit plerūque impia, aut à veritate aliena: tamen ita mente, & animo ad hanc adherescit, vt eum nec ratio ab errore, nec libertatis amor à seruitutis turpitudine, nec constantia veritatis ab obstinatione, pertinaciāq; reuocare possit. Quæ cum ita sint, cumque Academia sit magistra pudoris, vindex libertatis, indagatrix sapientia, robor ac firmamentum humani iudicij, occurreret tamen nobis, Cur tam multi Epicurei, Peripatetici, Stoici:

Academici autem tam pauci fuerint? ^{Cur tam pauci Academici, cū ceterarū sectarum tam multi sint,} Duas intelligo fuisse huius erroris causas, imbecillitatem, & amorē. Per multi enim desperatione debilitati id experiri noluerunt, quod se consequi posse diffiderēt, aut pro suo quisque ingenio affectum animi ad amorem disciplinarum transtulit. Cur enim tam multi Epicurei? quia voluptates blandissima domina sunt, quæ facile suis illecebris non tantum homines aliquot, sed vrbes, & nationes maximas alliciunt. Cur tã multi Peripatetici? quia facillimū est, vel imperitissimis in schola totos dies muliebriter altercari, & populare illam sententiam de sine bonorum, quod opes, quod honores, quod bona valetudo, quod pulchra coniux, quod perpetua sine vlla offensione prosperitas beatum faciant, amplexari. Cur tam multi Stoici? quia multi agrestes, & inhumani, quibus nulla misericordia, nulla humanitate flecti, aut moueri, rigide atque austerè loqui, pulchrum gratumque est. Quibus omnibus Epicureis, Peri-

pateticis, Stoicis cum sententia semel aliqua
 in animo insedit, nefas putant eam deponere.
 In LUCH- re: vt Cicero scribit, Sed nescio quomodo ple-
 lo. „ rique errare malūt, eamque sententiā quam
 „ semel adamarunt pugnacissimè defendere,
 „ quàm quid constantissimè dicatur, exqui-
 rere. Cur tam pauci igitur Academici? quia
 pauci firmo cōstantique iudicio sunt, & ple-
 rique discendi, cognoscendique laborem su-
 giunt. Itaque Cicero Academicorum pau-
 citatem, solitudinēque Academiae sic ex-
 lib. 1. de nat. deo. cusat, Quam (ait) nunc propemodū orbā ef-
 „ se in ipsa Graecia intelligo, quod nou Acade-
 „ miae vitio, sed tarditate hominū arbitror cōti-
 „ gisse: nā si singulas disciplinas percipere ma-
 „ gnum est, quanto maius omnes? quod facere
 „ his est necesse, quibus propositū est veri repe-
 „ riendi causa, & contra omnes philosophos,
 „ & pro omnibus dicere. Plerunque autē cæ-
 „ cus ille amor ex aliqua autoritatis opinione
 efficitur, quod vehementer est in hac libera
 philosophandi veritate reprehendendū. Ci-